INDICAÇÃO Nº. 758/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para melhorar, com urgência, a iluminação pública da Rua Salvador Martins Pintor, no residencial Santa Maria, seja através da troca de lâmpadas ou da inserção de novos postes.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de moradores da citada rua que reclamam das precárias condições em que se encontra a iluminação pública. A rua fica muito escura, facilitando a ação de marginais, que ficam na penumbra, escondidos esperando que os moradores cheguem para invadir as suas casas. Mais um caso como este aconteceu no último final de semana.
Valinhos, 23 de novembro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador